



Kunstverein Recklinghausen

Der 1989 gegründete Kunstverein Recklinghausen fördert und vermittelt das Verständnis für zeitgenössische Bildende Kunst und engagiert sich für Architektur und Kunst im öffentlichen Raum. Durch Ausstellungen, Atelierbesuche, Kunstreisen, Vorträge und Künstlergespräche sowie durch die Herausgabe von Katalogen und Editionen bietet der Kunstverein ein Forum für die Auseinandersetzung mit der zeitgenössischen Kunst, Gemeinsam mit dem Vestischen Künstlerbund und mit Unterstützung der Sparkasse Vest Recklinghausen betreibt der Kunstverein das restaurierte Kutscherhaus im Willy-Brandt-Park. Hier finden regelmäßig Ausstellungen und kulturelle Veranstaltungen statt.

Beitrittserklärung

Ich möchte Mitglied werden im Kunstverein Recklinghausen e.V. Die Satzung ist mir bekannt. Name	Als Jahresbeitrag zahle ich folgenden Betrag 50,- € 25,- € (Ermäßigung) Spende	Hiermit ermächtige ich den Kunstverein Recklinghausen e.V. bis auf Widerruf, den von mir zu entrichtenden Beitrag bei Fälligkeit zu Lasten meines Kontos durch Lastschrift einzuziehen.
Vorname	Summe	Konto
Straße	Es gelten die üblichen Sozialermäßigun-	BLZ
Ort	gen. Zum Haushalt gehörende Personen können zum ermäßigten Beitrag Mitglied	Bank
Telefon	werden. Bitte füllen Sie in diesem Falle eine eigene Beitrittserklärung aus.	Datum
E-Mail	Der Betrag wird nach Beitritt für das laufende Jahr fällig.	Unterschrift

Kunstverein Recklinghausen e. V.

Geschäftsstelle

c/o Peter Hennecke

Ortlohstraße 232

45665 Recklinghausen

Kunstverein Recklinghausen e.V.

Kutscherhaus

Willy-Brandt-Park 5

45657 Recklinghausen

Telefon 02361 15436

www.kunstverein-recklinghausen.de info@kunstverein-recklinghausen.de

Öffnungszeiten

Donnerstag, Freitag 15:00 – 18:00 Uhr Samstag, Sonntag 13:00 – 17:00 Uhr

Geschäftsstelle

c/o Peter Hennecke

Ortlohstraße 232

45665 Recklinghausen Telefon 02361 927615

Telefax 02361 927666

Vorsitzender

Dr. Arno Apel

Stellvertretender Vorsitzender

Franz-Jörg Feja

Geschäftsführer

Peter Hennecke